601 3. *Quis sit finis, quae indoles* lectionum Sacrae Scripturae quibus Seminariorum et Collegiorum alumni instituantur, eo definitur quod illae non ad formandos « specialistas » quos dicunt, diriguntur, sed ad futuros sacerdotes et apostolos parandos. Sacerdotum autem formatio, quamvis ab universis vitae et ordinis Seminarii vel Collegii condicionibus pendeat, haud dubie rei biblicae studio et cognitione peculiariter iuvatur. His enim lectionibus potissimum obtinendum est, ut futuri sacerdotes intellegant sibi persuadeant Sacros Libros tam ad fovendam suam ipsorum propriam vitam sacerdotalem quam ad munera sacerdotalia cum fructu peragenda plurimum conferre. Quapropter magister alumnis suis, nequaquam contentus, ut rerum biblicarum notitias et cognitiones utiles et necessarias tradat, data occasione id quoque naviter ipsis ostendat, quomodo Sacrarum Scripturarum solida cognitione, assidua lectione, pia meditatione vitae propriae sacerdotalis sanctitatem alere, firmare, promoveri (2) ministeriumque apostolicum, maxime sacrae concionis et institutionis catecheticae, fecundum reddere possint (3).

(1) PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, l. c. p. 318; EB n. 563.

(2) Cf. S. HIER., *Ep. 130 ad Demetriadem* 20 (CSEL 56, 201; PL 22, 1124).

(3) Cf. LEO XIII, Litt. Encycl. *Providentissimus Deus*; EB n. 87; BENEDICTUS XV, Litt. Encycl. *Spiritus Paraclitus*; *ibid.* nn. 482 s.; PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*; *ibid.* n. 566.

### III. CONSILIA ET NORMAE

Studia igitur biblica, cum ad pietatem sacerdotalem 602 et muneris apostolici fructum tantopere valeant, summa diligentia esse peragenda et promovenda, nemo sane est quin videat, ideoque valde dolendum est eadem non semper in debito haberi honore, sed non raro aliarum disciplinarum studio indigne postponi, immo interdum perperam neglegi. Quare haec Pontificia Commissio de Re Biblica, variis ex diversis orbis partibus notitiis et votis commota, tam Excelsis locorum Ordinariis Supremisque Religionum Moderatoribus quam Reverendis Seminariorum Rectoribus ac rei biblicae Magistris enixe commendanda censuit quae sequuntur.

1. In Seminariorum et Collegiorum *bibliotheca biblica* (1), praeter Sanctorum Patrum et maiorum interpretum catholicorum commentarios, adsint meliora opera de theologia biblica et de archaeologia et historia sacra, atque etiam encyclopaediae seu lexica biblica atque periodicae de rebus biblicis ephemerides, quae quidem opera singuli magistri varias ob rationes non facile acquirere possunt, suo sane et alumnorum ingenti damno.